АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВОВАРШАВСКОГО  ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

НОВОВАРШАВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

22.05.2024 г.        № 42-р

р. п. Нововаршавка

О принятии мер по обеспечению
общественного порядка и безопасности
на территории поселения

В соответствии с Федеральным законом от 06.03.2006 № 35-ФЗ «О противодействии
терроризму», обращением ОМВД России по Нововаршавскому району от 14.05.2024 № 52/1702,
в целях охраны общественного порядка и обеспечения общественной безопасности при
проведении торжественных мероприятий «Последний звонок», «Выпускные вечера»,
руководствуясь Уставом Нововаршавского городского поселения Нововаршавского
муниципального района Омской области,

р а с п о р я ж а ю с ь:

1. Ввести 25.06.2024 г. и 29.06.2024 г. с 10.00 ч. до 23.00 ч. на территории

Нововаршавского городского поселения ограничение на продажу алкогольной,
спиртосодержащей продукции, пива и напитков, изготавливаемых на его основе, на территориях,
прилегающих к местам проведения праздничных  мероприятий.

2. Рекомендовать предпринимателям, собственникам торговых точек, киосков, кафе и
других объектов торговли исключить реализацию пива, спиртных, а также прохладительных
напитков в стеклянной таре в местах массовых гуляний.

3. Рекомендовать ОМВД России по Нововаршавскому району (А.В. Дробилин) в
указанный период обратить особое внимание на соблюдение ограничений торговли алкогольной
продукции и напитками в стеклянной таре, комплекса антитеррористических мероприятий и
обеспечить охрану общественного порядка в местах проведения праздничных мероприятий.

В соответствии с Планом мероприятий организации досуга детей на летний период
(организация палаточных лагерей, лагерей отдыха, детских оздоровительных площадок, походов,
запланированных школьниками) проводить профилактические беседы и проверки охраны
общественного порядка.

4. Рекомендовать Председателю Комитета по образованию и связям с профессиональной
школой Администрации Нововаршавского муниципального района Омской области (Н.А.
Жиргалова), директорам образовательных учреждений, расположенных на территории
Нововаршавского городского поселения Нововаршавского муниципального района Омской
области провести разъяснительную работу с преподавателями на предмет соблюдения мер
безопасности, запрете употребления спиртосодержащих напитков на мероприятиях, проводимых
с участием родителей и детей (походы, открытые оздоровительные площадки, лагеря отдыха).

5. Главному специалисту Администрации Нововаршавского городского поселения Ускову
Н.С. обеспечить рассылку настоящего распоряжения субъектам торговли, осуществляющим
продажу спиртных напитков, и расположенных вблизи мест проведения  массовых мероприятий.

6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава городского поселения                                                                        В.А. Лапоногов